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§ 5 
Tertialrapport Tertial 1 för fastighetsnämnden 2024  
FSK 2024/3 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden beslutar att godkänna kontorets förslag 
till tertialrapport 1, 2024 och överlämnar den till 
kommunstyrelsen. 

2. Fastighetsnämnden beslutar att omedelbart justera 
paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Clara Lindblom (V) finner att nämnden beslutar enligt 
kontorets förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Henrik Virro m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 

  
Moderaterna bejakar Stockholms styrkor och särart, och tror 
passionerat på stockholmarnas potential och möjligheter inför 
framtiden. Vår vision för Stockholm är en modern, öppen, 
trygg, hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad där det 
finns en mångfald av människor, företag och företagare. I vårt 
Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan 
staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska 
forskare, turister, investerare och studenter från hela världen 
söka sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, 
vuxna och äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, 
företagare och anställda. Här ska det vara enkelt att leva och 
utvecklas, oavsett livssituation och tid i livet. Stockholm ska 
fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna önskar, 
behöver och drömmer om. 
  
Tertialrapport 1 för fastighetsnämnden utgår av naturliga skäl 
från den styrande majoritetens budget för Stockholms stad 
2024 och redovisar resultatet för årets fyra första månader. 
Eftersom Moderaterna i vår budgetreservation i 
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kommunfullmäktige förordade andra inriktningsmål än 
majoriteten beslutat om ser vi också ett antal avvikelser i 
nämndens mål, satsningar och prioriteringar utifrån detta 
perspektiv. 
  
Vi kan konstatera att staden fortsatt står inför svåra 
ekonomiska tider. Ansvarsfulla politiker hade tidigt tagit höjd 
för denna utveckling och prioriterat kommunens 
kärnverksamheter. Erfarenheterna från den tidigare 
socialdemokratiskt ledda majoriteten var att man förde en 
politik som lät ekonomin urholkas när allt skulle byggas, ägas 
och drivas i egen regi, och vi ser nu igen en politisk inriktning 
som leder till samma sak. 
  
Grunden för stockholmarnas gemensamma välfärd måste 
alltid vara att säkra stadens finanser och bygga upp stadens 
finansiella tillgångar. Under år 2022 minskade 
kommunkoncernens externa bruttoskuld med 2,5 procent. Det 
var första gången sedan år 2010 som skulden minskade på 
årsbasis. Detta kunde åstadkommas genom en aktiv 
förvaltning av stadens fastighetsbestånd och strategiska 
avyttringar av tillgångar som inte utgör stadens 
kärnverksamhet. En återgång till en ekonomisk politik som 
ökar skuldutvecklingen kan komma att medföra en försämrad 
kreditvärdighet. Det, tillsammans med en normalisering av 
ränteläget, riskerar att öka kapitalkostnaderna på ett sätt som 
på sikt kommer att tränga undan driftmedel. 
  
Tillsammans med externa aktörer kan staden öka de totala 
investeringarna i idrottsanläggningar och få fram fler 
anläggningar snabbare. Detta samtidigt som staden minskar 
sin finansiella risk och högre investeringskostnader, som även 
medför ökade räntekostnader. Hur investeringarna finansieras 
får givetvis effekt på stadens ekonomi då utfallet för 
finansiella mål påverkas. Vi beklagar därför att de 
pilotprojekt som initierades under förra mandatperioden nu 
avbryts av den rödgröna majoriteten. Det gör att den samlade 
investeringstakten i idrottsanläggningar blir lägre än om 
privata aktörer tillåts vara med. I slutändan är det 
stockholmarna och idrottsföreningarna som drabbas. 

  
Hansi Karppinen (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Fastighetsnämndens bestånd inrymmer samhällsviktiga 
funktioner och verksamheter som har ett stort värde för 
stockholmarna, såsom rekreativa, idrottsliga och 
kulturhistoriska värden. Liberalernas politik syftar till 
utveckling av staden samtidigt som vi värnar dessa värden. 
Fastighetsnämnden förvaltar en mängd unika hus med höga 
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kulturhistoriska värden. Underhålls inte dessa förfaller dem 
och bidrar till otrygghet. I värsta fall riskerar husen rivas. För 
att säkra det långsiktiga underhållet och förvaltningen av 
fastighetsnämndens kulturhistoriskt värdefulla hus skall en 
kulturhistorisk fond inrättas. 
  
Därför ser Liberalerna med stor oro hur många av stadens 
kulturhistoriskt värdefulla byggnader har tillåtits förfalla och 
nu står med väldigt stora renoveringsbehov. Flera av dessa 
renoveringar och teknikanpassningar är väldigt kostsamma, 
särskilt i en tid med inflation och allmän oro i branschen. Vi 
ser nu hur renoveringarna påverkar hyrorna på 
fastighetskontorets hyresgäster, många som är ideella 
föreningar med små marginaler. Liberalerna har lyft detta 
problem och ser med stort bekymmer hur staden nu försvårar 
för föreningslivet att kunna verka och finnas i vår stad. Här 
hade Liberalernas förslag om inrättandet av en kulturhistorisk 
fond kunnat ta en större del av kostnaden och minskat den 
börda som många av de ideella föreningarna nu upplever. 
  
Nämnden ska även bedriva en långsiktigt hållbar 
fastighetsförvaltning. Nämnden ska minska sin totala 
klimatpåverkan, intensifiera arbetet med 
energieffektiviseringar, öka produktionen av förnybar energi 
samt bidra till att stärka den biologiska mångfalden. Här 
måste andelen av lokal producerad grön el öka, och vid varje 
ombyggnation av kontorets fastighetsbestånd ska det utredas 
om möjligheten att installera solceller på tak eller i vissa fall 
fasader. Även en större andel material ska återbrukas för att 
minska stadens klimatavtryck. 

  
Frank Hojem (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Vårt arbete i fastighetsnämnden bör ha sin utgångspunkt i en 
gemensam vision för Stockholms framtid: En modern, 
frihetlig, trygg, hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad, 
med en mångfald av människor, företag och föreningar. Vi 
bejakar stadens styrkor och särart, och framförallt tror vi 
passionerat på stockholmarnas potential och möjligheter att 
var och en och tillsammans forma sina egen framtid och 
förverkliga sina drömmar. 
  
I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten 
mellan staden, företagen, akademin och det civila samhället. 
Hit ska forskare, turister, investerare och studenter från hela 
världen söka sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn 
och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott här 
hela livet, företagare och anställda. Vi tror på stockholmarnas 
förmåga och rätt att bestämma över sina egna liv och därför 
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är det också viktigt att alla stockholmare är en del av 
samhällsbygget och både vill och kan bygga sig en bättre 
framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad 
stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. Vi 
accepterar aldrig att människor i Stockholm får sin frihet 
begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism 
eller otrygghet. 
  
Klimatet är en ödesfråga som kräver kraftfulla åtgärder och 
hållbara reformer. Med teknologiska framsteg och ekonomisk 
tillväxt finns stora möjligheter att snabbare ställa om till ett 
hållbart samhälle. Även om fastighetsnämnden strävar efter 
att minska sin klimatpåverkan och intensifiera arbetet med 
energieffektiviseringar ifrågasätter Centerpartiet om 
insatserna är tillräckliga då indikatorn avseende installerad 
effekt från solceller riskerar att inte uppnås. 
  
Vi oroas även över de största befolkningsskyddsrummens 
återstående underhållsbehov som enligt kontoret kräver 
nyinvesteringar. I vår budgetreservation satsade Centerpartiet 
2 miljoner kronor extra i fastighetsnämnden på permanent 
förstärkning av civil beredskap och skyddsrum, medel som 
tertialrapporten tydligt visar var nödvändiga. 

 
Handlingar i ärendet 

 FSK 2024/3-1 (Godkänd - R 1) Tertialrapport Tertial 1 2024 
för fastighetsnämnden 

 FSK 2024/3-2 Bilaga 1 - Investnetto FSK 
 FSK 2024/3-3 Bilaga 2 - Investnetto Idrott 
 FSK 2024/3-4 Bilaga 3 - Investeringar 
 FSK 2024/3-5 Bilaga 4 - KommentarerStoraProjekt 
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